УТВЕРЖДЕН
приказом директора МБОУ школа № 39
от  27.08.2021  № 437-п


Календарный учебный график 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя школа № 39»
на 2021-2022 учебный год

1. Начало учебного года – 1 сентября 2021 года.

2. Продолжительность учебного года:
1 классы – 33 недели;
2–8, 10 классы – 34 недели;
9–11 классы – 33 недели (без учета государственной итоговой аттестации).

3. Продолжительность учебных четвертей:
	Наименование
	Начало
	Окончание
	Продолжительность
(кол-во)

	
	
	
	дней
	недель

	первая учебная четверть
	01.09.2021
	29.10.2021
	59
	8,5

	вторая учебная четверть
	08.11.2021
	25.12.2021
	48
	7

	третья учебная четверть
	1 классы
	10.01.2022
21.02.2022
	13.02.2022
26.03.2022
	69
	10

	
	2-11 классы
	10.01.2022
	26.03.2022
	76
	11

	четвертая учебная
	1 классы
	04.04.2022
	25.05.2022
	52
	7,5

	
	2–8 классы
	04.04.2022
	25.05.2022
	52
	7,5

	
	10 классы
	04.04.2022
	25.05.2022
	52
	7,5

	
	9, 11 классы
	04.04.2022
	18.05.2022
в соответствии 
с расписанием ГИА
	45
	6,5



4. Сроки и продолжительность каникул:
	Наименование
	Начало
	Окончание
	Продолжительность
(кол-во)

	
	
	
	дней
	недель

	осенние 
	30.10.2021
	07.11.2021
	9
	1

	зимние
	26.12.2021
	09.01.2022
	15
	2

	весенние
	27.03.2022
	03.04.2022
	8
	1

	дополнительные каникулы для обучающихся
1 классов
	
14.02.2022
	
20.02.2022

	
7
	
1

	летние
	1 классы
	26.05.2022
	31.08.2022
	98
	14

	
	2–8 классы
	26.05.2022
	31.08.2022
	98
	14

	
	10 классы
	26.05.2022
	31.08.2022
	98
	14

	
	9, 11 классы
	по окончании
ГИА
	31.08.2022
	
	



5. Сроки проведения промежуточной аттестации:
[bookmark: _GoBack]- по учебным предметам «Родная литература (русская)» и «Литературное чтение на родном языке (русском)» с 13.12.2021 по 18.12.2021;
- по остальным учебным предметам – с 15.03.2022 по  18.05.2022 в 1-8, 10 классах, с 15.03.2022 по 11.05.2022 в 9 и 11 классах.



